Deutsche Demokratische Republik
Ministerium für Land~ , Forst· und Nahrungsgüterwirtschaft
ZENTRALE PRUFSTELLE FUR LANDTECHNIK POTSDAM·BORNIM
Prüfbericht Nr. 738
Milchkühlanlage MKA 2000 L·2
VEB Kombinat Impulsa
Betrieb KyHhäuserhütte Artern
MiJchkühlwanne MK 20 D/2

Typenbazaichnung
Kühlwanne
Typenbezeichnung
Nenninhalt
Außenabmesaungen:
!pax. Länge
max. Brei te-
o a t e n
max. Höhe (geschloeeen/geöffnet)
Boden-freihei t
MKA 2000 -L-2
MK 20 0/2
2000 1
3190 -IIUII
1830 1111
1415/2069 1111
147 ... 227 mm
2'
5
Einfüllhöhe
Ou,rchmesser der Einfüllöffnung
Ausleuf
,i\usleufhöhe
Mengenmessung
Temperaturmessung
Isal1erung'
Material des Milchbehälters
Wandstärke des Milchbehälters
Anzahl der Stützfüße
Material der Außenve~kleidung
Gesamtmasse
,Rührwerk
Prinzip
Breite des Rührblattes
Drehzehl
Werkstoff
' Antrieb
Nennleistung
, Kältemittelverdichtersatz
Typ
eauart
effektive Nennkälteleistung
der Anlage (tu = 25°C;
t o = .. 0 0c)
Nennantriebsleistung:
Verdichter
Lüfter '
Käl temi,t tel
Kältemittelmenge
Kältemaschinenöl
945 mm
342 mm
Absperrklappe NW 50
;1,79 ". 259 mm
Meßstab 20 1 - Teilung
E1nbauthermometer
- ' 10 ••• + 50°C
ca, 25 mm PUR-Schaum
X 5 CrNi 18.10
2,0 mm
4
Polyäthylen
ca. 375 kg
Blattrührwerk
450 mm
32 min-1
PVC-h
Getriebemo t or ZG 1
KMR 63 K 4
0,25 kW
OH 2-2B-058/0
halbhermet1sch,
luftgekühlt